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BÁO CÁO 

Kết quả thực hiện Quyết định số 33/2018/QĐ-UBND ngày 28/12/2018  

của Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quy định về thi đua, khen thƣởng trên 

địa bàn tỉnh Gia Lai  

 

Thực hiện công văn số 1561/SNV-TĐKT ngày 06/7/2023 của Sở Nội vụ về 

việc báo cáo kết quả thực hiện Quyết định số 33/2018/QĐ-UBND ngày 

28/12/2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh, Sở Công Thương báo cáo như sau: 

 I. TÌNH HÌNH, KẾT QUẢ TRIỂN KHAI THỰC HIỆN 

 1. Công tác chỉ đạo, điều hành: 

Nhận thức được tầm quan trọng của công tác thi đua, khen thưởng , Cấp 

ủy, lãnh đạo cơ quan đã tổ chức quán triệt và triển khai thực hiện Chỉ thị số 

34-CT/TW ngày 07/4/2014 của Bộ Chính trị “về tiếp tục đổi mới công tác 

thi đua, khen thưởng (sau đây viết tắt là Chỉ thị số 34-CT/TW); Chỉ thị số 

19-CT/TW ngày 17/10/2014 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy “về tiếp tục đổi 

mới công tác thi đua, khen thưởng trên địa bàn tỉnh trong tình hình mới (sau 

đây viết tắt là Chỉ thị số 19-CT/TU); đồng thời quán triệt Luật Thi đua - 

Khen thưởng năm 2003, Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Thi đua 

- Khen thưởng năm 2005, Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Thi 

đua - Khen thưởng năm 2013, các văn bản quy định của trung ương, của tỉnh  

và Quyết định số 33/2018/QĐ-UBND ngày 28/12/2018 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh ban hành Quy định về thi đua, khen thưởng trên địa bàn tỉnh Gia Lai đến 

toàn thể công chức, viên chức, người lao thuộc Sở, qua đó nâng cao nhận 

thức, trách nhiệm về công tác thi đua của lãnh đạo đơn vị, bộ phận chuyên 

môn, công đoàn, đoàn thành niên và toàn thể công chức, viên chức, người 

lao động thuộc Sở. 

Hàng năm, Sở đã ban hành kế hoạch thi đua khen thưởng, đăng ký thi 

đua thực hiện các nhiệm vụ chính trị, chỉ tiêu kế hoạch của ngành  đề ra với  

chủ đề “Đoàn kết, kỷ cương, hành động, thi đua hoàn thành xuất sắc nhiệm 

vụ”; khẩu hiệu thi đua “Đồng thuận cao, thi đua giỏi, về đích sớm”; hưởng 

ứng phong trào: Xoá đói giảm nghèo, đền ơn đáp nghĩa, “Học tập và làm 

theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”, “Lập thành tích chào 

mừng các ngày lễ lớn”, “cải cách hành chính”, “thực hành tiết kiệm, phòng 

chống tham nhũng, lãng phí”, “Thi đua hỗ trợ xúc tiến thương mại”, 

“Người Việt Nam ưu tiên dùng hàng Việt Nam”, “Gia Lai chung sức xây 

dựng nông thôn mới” giai đoạn 2016 - 2020, “ Gia Lai chung tay vì người 

nghèo”, “Gia Lai chung tay vì an toàn giao thông”, phong trào “Doanh 
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nghiệp Việt nam hội nhập và phát triển”, “Học tập và làm theo tư tưởng, 

đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”....Qua đó, hàng năm Sở ban hành nhiều 

văn bản chỉ đạo, hướng dẫn đôn đốc, giám sát thường xuyên, liên tục quá 

trình thực hiện công tác thi đua khen thưởng tại Sở.  Tiếp tục thực hiện các 

kế hoạch: 

- Kế hoạch số 1043/KH-UBND ngày 28/7/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh về 

xây dựng và nhân rộng điển hình tiên tiến giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn tỉnh; 

việc xây dựng các tiêu chí, quy trình phát hiện mô hình mới, nhân tố mới, điển 

hình tiên tiến qua các phong trào thi đua và phương pháp tuyên truyền, nhân rộng 

điển hình tiên tiến tại cơ quan, đơn vị, địa phương trong thời gian qua. 

- Kế hoạch số 1319/KH-UBND ngày 14/9/2021 của Uỷ ban nhân dân tỉnh 

về Kế hoạch triển khai thực hiện Chỉ thị số 19/CT-TTg ngày 16/7/2021 của Thủ 

tướng Chính phủ về việc phát động thi đua thực hiện thắng lợi nhiệm vụ phát 

triển kinh tế-xã hội hàng năm và Kế hoạch 05 năm (2021-2025) theo Nghị quyết 

Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng trên địa bàn tỉnh Gia Lai. 

- Kế hoạch số 1773/KH-UBND ngày 10/8/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh 

về tổ chức thực hiện Phong trào thi đua “Vì người nghèo – Không để ai bị bỏ lại 

phía sau” giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn tỉnh Gia Lai. 

- Kế hoạch số 1485/KH-UBND ngày 11/7/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh 

về tổ chức thực hiện Phong trào thi đua "Gia Lai chung sức xây dựng nông thôn 

mới" giai đoạn 2021-2025. 

- Kế hoạch số 1662/KH-UBND ngày 29/10/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh 

về tổ chức thực hiện Phong trào thi đua đặc biệt “Gia Lai đoàn kết, chung sức, 

đồng lòng thi đua vượt qua đại dịch COVID-19”. 

- Kế hoạch số 1277/KH-UBND ngày 08/9/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh 

về tổ chức thực hiện Phong trào thi đua “Gia Lai chung tay vì an toàn giao thông” 

giai đoạn 2021-2025. 

- Kế hoạch số 1603/KH-UBND ngày 22/7/2019 của Uỷ ban nhân dân tỉnh 

về tổ chức thực hiện Phong trào thi đua "Cán bộ, công chức, viên chức tỉnh Gia 

Lai Thi đua thực hiện văn hoá công sở" giai đoạn 2019-2025. 

- Kế hoạch số 190/KH-UBND ngày 31/01/2018 của Uỷ ban nhân dân tỉnh 

về tổ chức thực hiện phong trào thi đua “Doanh nghiệp Việt Nam hội nhập và 

phát triển” trên địa bàn tỉnh. 

 2. Kết quả xây dựng và ban hành các văn bản triển khai thực hiện 

Quyết định số 33/2018/QĐ-UBND 

- Công văn số 1568/SCT-VP ngày 05/11/2019 của Sở Công Thương hướng 

dẫn bình xét thi đua, khen thưởng năm 2019. 

- Công văn số 2110/SCT-VP ngày 03/11/2021 của Sở Công Thương  thực 

hiện công tác thi đua, khen thưởng tập thể, cá nhân năm 2021. 

- Công văn số 1873/SCT-VP ngày 12/11/2022 của Sở Công Thương thực 

hiện công tác đánh giá, xếp loại chất lượng công chức, viên chức, người lao 

động và thi đua, khen thưởng tập thể, cá nhân năm 2022. 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/ke-hoach-4257-kh-ubnd-2021-nhan-rong-dien-hinh-tien-tien-ho-chi-minh-2021-2025-497847.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/ke-hoach-4257-kh-ubnd-2021-nhan-rong-dien-hinh-tien-tien-ho-chi-minh-2021-2025-497847.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/ke-hoach-4257-kh-ubnd-2021-nhan-rong-dien-hinh-tien-tien-ho-chi-minh-2021-2025-497847.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/ke-hoach-4257-kh-ubnd-2021-nhan-rong-dien-hinh-tien-tien-ho-chi-minh-2021-2025-497847.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/ke-hoach-4257-kh-ubnd-2021-nhan-rong-dien-hinh-tien-tien-ho-chi-minh-2021-2025-497847.aspx
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 3. Công tác tổ chức, hoạt động của Hội đồng Thi đua-Khen thƣởng, 

Hội đồng sáng kiến của cơ quan đơn vị, địa phƣơng theo Quyết định số 

33/2018/QĐ-UBND 

- Quyết định số 140/QĐ-SCT ngày 17/12/2018 của Sở Công Thương tỉnh 

Gia Lai ban hành Quy chế công tác thi đua, khen thưởng của Sở Công Thương 

tỉnh Gia Lai. 

- Quyết định số 139/QĐ-SCT ngày 17/12/2018 của Sở Công Thương Gia 

Lai Thành lập Hội đồng Thi đua – Khen thưởng Sở Công Thương Gia Lai. 

- Quyết định số 138/QĐ-SCT ngày 27/12/2018 của Sở Công Thương về 

việc thành lập Hội đồng khoa học, sáng kiến. 

- Quyết định số 69/QĐ-SCT ngày 15/9/2020 của Sở Công Thương về việc 

Thành lập Hội đồng Thi đua, khen thưởng Sở Công Thương Gia Lai. 

- Quyết định số 70/QĐ-SCT ngày 15/9/2020 của Sở Công Thương về việc 

thành lập Hội đồng khoa học, sáng kiến. 

4. Kết quả công tác tổ chức, thực hiện phong trào thi đua (từ năm 2019 

đến nay) 

 Trên cơ sở chức năng, nhiệm vụ được giao, hàng năm Sở Công Thương đã 

tổ chức phát động các phong trào thi đua phấn đấu hoàn thành nhiệm vụ, chỉ tiêu 

kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội gắn với tổ chức thực hiện có hiệu quả việc 

“Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”, thực hiện tốt 

các phong trào thi đua do tỉnh, Khối thi đua, Công đoàn viên chức phát động. Toàn 

thể công chức, viên chức, người lao động trong cơ quan thi đua thực hiện có hiệu 

quả nhiệm vụ chính trị, phấn đấu hoàn thành xuất sắc các chỉ tiêu phát triển kinh 

tế - xã hội theo Nghị quyết, Kế hoạch và chương trình công tác hàng năm của Sở 

được Tỉnh ủy, UBND tỉnh giao và các nhiệm vụ trọng tâm đã đề ra, cụ thể: 

- Phong trào thi đua “Gia Lai chung sức xây dựng nông thôn mới”: Tổ 

chức triển khai tốt các phong trào thi đua do Trung ương, tỉnh phát động và 

phong trào thi đua trọng tâm “Gia Lai chung sức xây dựng nông thôn mới”, 

“Ngành Công Thương chung sức xây dựng nông thôn mới”. Đến nay, trên địa 

bàn tỉnh có 220/220 xã, phường, thị trấn sử dụng điện lưới quốc gia (đạt tỷ lệ 

100%) với 478.395/478.833 hộ dân sử dụng điện, chiếm tỷ lệ 99,9% (Trong đó 

có 182 xã thuộc chương trình nông thôn mới). Có 181/182 xã đạt tiêu chí số 4 

điện nông thôn, chiếm 99,45% ( 01 xã chưa đạt: xã Ia Phí, huyện Chư Păh); 

trong đó, Chỉ tiêu 4.1 về hệ thống đảm bảo yêu cầu kỹ thuật của ngành điện có 

182/182 xã, đạt 100%; Chỉ tiêu 4.2 về tỷ lệ hộ sử dụng điện thường xuyên, an 

toàn từ các nguồn có 181/182 xã, đạt 99,45%; có 182/182 xã đạt tiêu chí số 7 về 

Cơ sở hạ tầng thương mại nông thôn, đạt 100% tổng số xã.  

Với những kết quả đạt được trong việc triển khai thực hiện phong trào thi 

đua “Gia Lai chung sức xây dựng nông thôn mới” và “Ngành Công Thương 

chung sức xây dựng nông thôn mới”, Sở Công Thương đã được UBND tỉnh tặng 

Bằng khen cho tập thể Phòng Kế hoạch - Tài chính - Tổng hợp và 01 cá nhân đã 

có thành tích xuất sắc trong thực hiện Phong trào thi đua “Gia Lai chung sức xây 

dựng nông thôn mới” giai đoạn 2016 - 2020. 



 

 

4 

- Phong trào thi đua “Gia Lai chung tay vì an toàn giao thông”: Trên 

cơ sở kế hoạch của Ban An toàn giao thông tỉnh về việc hướng dẫn triển khai 

công tác đảm bảo an toàn giao thông của tỉnh, Sở đã triển khai tuyên truyền, 

quán triệt công tác đảm bảo trật tự an toàn giao  thông đến toàn thể công chức, 

viên chức, người lao động trong họp cơ quan và đưa vào kế hoạch phát động 

phong trào thi đua hàng năm của Sở. Kết quả, đến nay Sở không có trường hợp 

nào vi phạm trật tự an toàn giao thông. 

- Phong trào thi đua “Cả nƣớc chung tay vì ngƣời nghèo - Không để ai 

bị bỏ lại phía sau”, “Gia Lai chung tay vì ngƣời nghèo”: 

Sau khi phát động phong trào toàn thể công chức, viên chức, người lao động 

nhiệt tình tham gia tốt các hoạt động xã hội, nhân đạo, từ thiện; luôn tích cực ủng 

hộ đầy đủ các khoản đóng góp, xây dựng quỹ từ thiện, an sinh xã hội do cấp trên 

phát động với số tiền 1.325.395         , cụ thể:  

- Quỹ Vì người nghèo:      50.901.000  

- Ngày Thương binh, liệt sỹ:    14.623.000 

- Quỹ Đền ơn đáp nghĩa:     39.307.000 

- Quỹ Phòng chống thiên tai:    33.022.000 

- Quỹ Mái ấm công đoàn:        5.000.000 

- Quỹ Chất độc da cam:         6.110.000 

- Mùa xuân chiến sĩ:         2.000.000 

- Ủng hộ lũ lụt miền Trung:        2.510.000 

- Công tác phòng chống dịch:               14.930.000 

- Phát quà cho học sinh Trường 

nội trú huyện Kbang, Quà nhà tình nghĩa:      7.195.000 

- Xây nhà tình nghĩa, Khu Di tích lịch sử:  214.797.000 

- Ủng hộ chương trình sóng và máy tính cho em: 935.000.000 

 - Phối hợp các doanh nghiệp thuộc ngành xây dựng bàn giao nhà tình nghĩa 

cho hộ Bà Kpă H'Chưng tại buôn Prong, xã Ia Mlah, huyện Krông Pa; cho hộ bà 

Đinh Hyet, làng JroDơng, xã Yang Bắc và hộ bà Đinh Thị Pươnh, làng 

Đêchơgang, xã Phú An, huyện Đăk Pơ… 

- Phong trào thi đua do Bộ Công Thƣơng phát động “Doanh nghiệp Việt 

Nam hội nhập và phát triển”: 

Sở Công Thương thường xuyên rà soát cải cách thủ tục hành chính, tạo điều 

kiện cho các doanh nghiệp thực hiện thủ tục hành chính đơn giản, Sở phối hợp 

với Cục Thương mại Điện Tử - Bộ Công Thương từng bước đưa thủ tục hành 

chính công lên Website của Sở giúp các doanh nghiệp đơn giản hóa thủ tục hành 

chính; đề xuất Ủy ban nhân dân tỉnh có   kiến chỉ đạo về chính sách ưu đãi cho 

các đơn vị được giao nhiệm vụ “bình ổn giá cả thị trường” trong những ngày 

giáp Tết. Tổ chức làm việc với các doanh nghiệp về việc triển khai chỉ tiêu kế 

hoạch xuất khẩu hàng hóa của tỉnh Gia Lai. Vận động, khuyến khích các doanh 

nghiệp, hợp tác xã, hộ kinh doanh trên địa bàn tỉnh tham gia, sử dụng các nền 
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tảng chuyển đổi số để thực hiện chuyển đổi số tại đơn vị; hỗ trợ xây dựng hơn 

180 website, phần mềm ứng dụng thương mại điện tử; hướng dẫn, hỗ trợ doanh 

nghiệp, hợp tác xã tham gia mua bán hàng hóa trên các Sàn Thương mại điện tử 

uy tín như: Tiki, Sendo, Lazada, Shopee... 

- Phong trào thi đua đặc biệt “Gia Lai đoàn kết chung sức, đồng lòng thi 

đua vƣợt qua đại dịch Covid-19”: 

Kịp thời, chủ động tham mưu triển khai công tác phòng chống dịch COVID-

19, xây dựng, ban hành các văn bản chỉ đạo đảm bảo cung cấp đầy đủ hàng hóa, 

nhất là các mặt hàng thiết yếu cho người dân, tháo gỡ khó khăn, hỗ trợ các doanh 

nghiệp trong việc phân phối, sản xuất, lưu thông, vận chuyển hàng hóa được 

thuận lợi; kết nối, hỗ trợ tiêu thụ sản phẩm, đặc biệt nông sản đến vụ của người 

dân… Tập trung triển khai các giải pháp nhằm ổn định sản xuất công nghiệp, tổ 

chức việc chấp hành các quy định về phòng, chống dịch trên lĩnh vực Công 

Thương. Tổ chức cung ứng hàng hoá phục vụ nhu cầu sản xuất, tiêu dùng cho 

nhân dân với mục tiêu vừa phòng chống dịch bệnh vừa phát triển kinh tế - xã hội. 

Phối hợp với Công ty Điện lực giảm giá điện cho các khách hàng sử dụng điện bị 

ảnh hưởng của dịch COVID-19 trên địa bàn và đảm bảo cung cấp điện phục vụ 

phòng, chống dịch bệnh COVID-19 tại Bệnh viện, Cơ sở y tế, Cơ sở cách ly và 

Bệnh viện dã chiến. Hỗ trợ hơn 200 doanh nghiệp đăng k  tiêm Vắc xin phòng 

ngừa COVID-19 cho người lao động. Sản xuất công nghiệp được duy trì, đảm 

bảo việc thu mua, vận chuyển nguyên liệu cho sản xuất; đảm bảo năng lượng, khí 

đốt cho sản xuất và tiêu dùng; hàng hóa phục vụ sản xuất, tiêu dùng và chống 

dịch được dự trữ đa dạng, phong phú, giá cả ổn định cả trong và ngoài vùng dịch. 

Các giải pháp được ban hành có hiệu quả tích cực như Phương án giải cứu nông 

sản và hoa Tết với sự đồng thuận tham gia tích cực của các Hiệp hội, các Hội… 

doanh nghiệp, doanh nhân; Liên đoàn Lao động tỉnh; chính quyền địa phương các 

cấp; công chức, viên chức, người lao động. Hoạt động tổ hỗ trợ sản xuất, lưu 

thông, tiêu thụ hàng hóa, nông sản trong tình hình dịch bệnh COVID-19 có hiệu 

quả và đạt được những kết quả tích cực bước đầu và được Chủ tịch Ủy ban nhân 

dân tỉnh tặng Bằng khen cho Sở Công Thương và Giám đốc Sở. 

- Phong trào do Sở Công Thƣơng phát động: “Thi đua phát triển công 

nghiệp, thƣơng mại, xuất nhập khẩu góp phần phát triển kinh tế - xã hội 

của tỉnh Gia Lai”: 

- Hoàn thành tốt kế hoạch công tác hàng năm, có phong trào thi đua thiết 

thực, hiệu quả, đặc biệt năm 2022 tình hình trong nước và thế giới nhiều biến 

động, đặc biệt là ảnh hưởng của dịch bệnh COVID - 19 đã tác động lớn đến tình 

hình hoạt động sản xuất công nghiệp và thương mại trên địa bàn tỉnh. Dưới sự 

lãnh đạo của Tỉnh ủy, UBND tỉnh, sự chỉ đạo quyết liệt của tập thể Ban lãnh đạo 

Sở, Sở Công Thương đã thực hiện tốt các chỉ tiêu kế hoạch của ngành đề ra. Kết 

quả các chỉ tiêu công nghiệp, thương mại, xuất nhập khẩu đều đạt kế hoạch và 

tăng so với cùng kỳ như ngành công nghiệp sản xuất và phân phối điện nước, 

Gas, ngành công nghiệp cung cấp nước, hoạt động quản l  và xử l  rác thải, 

nước thải. Hoạt động quản l  nhà nước của ngành được thực hiện tốt, đặc biệt là 

công tác hỗ trợ doanh nghiệp trong việc nâng cao cải cách thủ tục hành chính, 
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hỗ trợ doanh nghiệp trong hướng dẫn, kiểm tra, thực hiện thủ tục đầu tư dự án 

năng lượng tái tạọ (điện gió, điện mặt trời)… 

 - Triển khai thực hiện Dự án “Mô hình chợ an toàn thực phẩm trên địa bàn 

tỉnh”. Tổ chức thực hiện tốt kế hoạch phát triển thương mại điện tử. Mời gọi 

doanh nghiệp tham gia xúc tiến thương mại thị trường nước ngoài theo chương 

trình xúc tiến thương mại của Bộ Công Thương. Tổ chức kết nối giao thương, kết 

nối cung cầu giữa doanh nghiệp Gia Lai và doanh nghiệp các tỉnh, thành phố. 

- Triển khai thực hiện các Đề án khuyến công theo đúng thời gian quy định. 

Tham gia Hội chợ triễn lãm trong nước, tổ chức phiên chợ đưa hàng Việt về nông 

thôn, Miền núi và biên giới Việt Nam- Campuchia.  

- Tổ chức thành công Hội nghị ngành Công Thương 15 tỉnh Miền Trung – 

Tây Nguyên năm 2019 diễn ra tại tỉnh Gia Lai và chuỗi sự kiện như: Hội nghị 

công tác Khuyến công; Hội nghị kết nối cung cầu; Hội chợ triển lãm hàng công 

nghiệp nông thôn tiêu biểu khu vực Miền Trung – Tây Nguyên năm 2019. 

- Phong trào thi đua thực hiện các nhiệm vụ cải cách hành chính, nhất 

là cải cách thủ tục hành chính 

Cấp uỷ, lãnh đạo Sở tập trung chỉ đạo các phòng chuyên môn, đơn vị trực 

thuộc nghiêm túc thực hiện cải cách hành chính, thường xuyên chỉ đạo thực hiện 

công tác cải cách hành chính tại hội nghị giao ban và các văn bản chỉ đạo, điều 

hành của Sở. Thường xuyên rà soát thủ tục hành chính để sửa đổi, bổ sung, bãi bỏ 

thuộc thẩm quyền giải quyết của ngành công thương kịp thời, đúng quy định, 

triển khai thực hiện rà soát đánh giá và đề xuất phương án phân cấp trong giải 

quyết thủ tục hành chính, đã tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quyết 

định số 141/QĐ-UBND ngày 17/3/2022 công bố danh mục 01 thủ tục hành chính 

mới, 09 thủ tục hành chính sửa đổi, bổ sung và phê duyệt quy trình nội bộ giải 

quyết 01 thủ tục hành chính mới thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Công 

Thương.  

Sử dụng có hiệu quả các phần mềm ứng dụng công nghệ thông tin, phần 

mềm quản l  văn bản và điều hành, phần mềm “một cửa điện tử”, sử dụng hộp 

thư điện tử công vụ, góp phần tiết kiệm chi phí và thời gian đi lại cho các tổ 

chức tổ chức, cá nhân trong và ngoài tỉnh. 

 Ngoài ra, Cấp ủy, lãnh đạo Sở quán triệt, triển khai đến toàn thể công chức, 

viên chức thực hiện tốt các phong trào thi về xây dựng cơ quan đạt tiêu chuẩn 

“An toàn về an ninh trật tự”; Tuần lễ không khói thuốc lá;“Cơ quan, đơn vị đạt 

chuẩn văn hóa” hàng năm được công nhận Cơ quan, đơn vị đạt chuẩn văn hóa.  

5. Kết quả công tác khen thƣởng (từ năm 2019 đến nay) 

 Từ năm 2019 đến nay, có nhiều tập thể, cá nhân thuộc Sở Công Thương 

được vinh dự đón nhận những phần thưởng cao qu  của Đảng, Nhà nước trao 

tặng, cụ thể:  

5.1. Kết quả công tác khen thƣởng năm 2019 - 2020:  

- Bộ Công Thương tặng Cờ cho tập thể Sở Công Thương năm 2019; tặng 

Cờ cho tập thể Sở Công Thương có thành tích xuất sắc trong phong trào thi đua 

xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2026-2020; tặng Bằng khen cho tập thể Sở 
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Công Thương và 01 cá nhân có thành tích xuất sắc trong phong trào thi đua xây 

dựng nông thôn mới giai đoạn giai đoạn 2010-2020; tặng Bằng khen cho tập thể 

Phòng Quản l  thương mại gia đoạn 2009-2019; tặng Bằng khen cho 02 cá nhân 

có thành tích trong công tác khuyến công và xúc tiến thương mại. 

 - Ủy ban nhân dân tỉnh tặng Bằng khen cho 02 cá nhân có thành tích xuất 

sắc năm 2018; tặng Bằng khen cho 02 cá nhân có thành tích xuất sắc trong 

phong trào thi đua xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2010-2020. 

5.2. Kết quả công tác khen thƣởng năm 2020 - 2021:  

- Bộ Công Thương tặng Bằng khen cho tập thể Sở Công Thương và 01 cá 

nhân có thành tích xuất sắc trong công tác phòng chống thiên tai năm 2020; tặng 

Bằng khen cho tập thể Phòng Quản l  thương mại gia đoạn 2009-2019; tặng 

Bằng khen cho 02 cá nhân có thành tích trong công tác khuyến công và xúc tiến 

thương mại. 

 - Ủy ban nhân dân tỉnh tặng danh hiệu tập thể lao đông xuất sắc năm 2019 

cho tập thể Phòng Quản l  Năng lượng; tặng Bằng khen cho 05 cá nhân có thành 

tích xuất sắc năm 2019; tặng Bằng khen cho 04 cá nhân có thành tích xuất sắc 

giai đoạn 2015-2020. 

5.3. Kết quả công tác khen thƣởng năm 2021 - 2022:  

- Bộ Công Thương tặng Cờ cho tập thể Sở Công Thương; tặng Bằng khen 

cho tập thể Sở Công Thương và 02 cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác 

phòng chống thiên tai năm 2020; tặng bằng khen cho 02 tập thể và 02 cá nhân 

nhân dịp kỷ niệm 70 năm thành lập ngành Công Thương; tặng bằng khen cho 

01tập thể Phòng Khuyến công và Tư vấn công nghiệp và 02 cá nhân có thành 

tích trong công tác khuyến công và xúc tiến thương mại giai đoạn 2014-2020 . 

 - Ủy ban nhân dân tỉnh tặng Cờ thi đua cho Sở Công Thương nhân dịp kỷ 

niệm 70 năm thành lập ngành Công Thương; tặng danh hiệu tập thể lao đông 

xuất sắc năm 2021 cho tập thể Văn phòng Sở Công Thương; tặng Bằng khen 

cho tập thể Sở Công Thương và 01 cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác 

phòng chống dịch Covid -19 và công tác diễn tập sự có hóa chất; tặng bằng khen 

cho 02 cá nhân có thành tích xuất sắc năm 2021; tặng Bằng khen cho 01 tập thể 

và 04 cá nhân nhân dịp kỷ niệm 70 năm thành lập ngành Công Thương. 

5.4. Kết quả công tác khen thƣởng năm 2022 - 2023:  

- Bộ Công Thương tặng Cờ cho tập thể Sở Công Thương; tặng Bằng khen 

cho 01 cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác phòng chống thiên tai năm 

2021. 

 - Ủy ban nhân dân tỉnh tặng danh hiệu tập thể lao đông xuất sắc năm 2021 

cho tập thể Phòng Quản l  thương mại; tặng chiến sỹ thi đua cấp tỉnh cho 02 cá 

nhân; tặng Bằng khen cho 07 cá nhân có thành tích xuất sắc năm 2021. 

5.5. Kết quả công tác khen thƣởng 6 tháng năm 2023:  

 Ủy ban nhân dân tỉnh tặng danh hiệu tập thể lao đông xuất sắc năm 2022 

cho tập thể Trung tâm Khuyến công và Xúc tiến thương mại; tặng Bằng khen 

cho 02 tập thể và 04 cá nhân có thành tích xuất sắc năm 2022. 
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 6. Công tác kiểm tra, giám sát việc thực hiện Quy định về thi đua, khen 

thƣởng: Thực hiện theo Kế hoạch số 2538/KH-SNV ngày 23/11/2022 của Sở 

Nội vụ Kế hoạch tự kiểm tra công tác thi đua - khen thưởng năm 2022. 

II. ĐÁNH GIÁ KẾT QUẢ THỰC HIỆN 

1. Hạn chế, khó khăn trong quá trình tổ chức thực hiện: 

 Nội dung phong trào thi đua mặc dù bám vào nhiệm vụ chính trị của cơ 

quan song chưa được cụ thể hóa thành tiêu chí thi đua. Một số phòng chuyên 

môn, đơn vị có phát động phong trào thi đua nhưng kiểm tra, sơ kết, đôn đốc và 

nhân rộng các điển hình tiên tiến còn ít, chưa kịp thời khen thưởng để động viên 

kích lệ tinh thần đối với công chức, viên chức trẻ, năng động.  

2. Nguyên nhân: 

 Văn bản cấp trên về công tác thi đua, khen thưởng thường xuyên sửa đổi, bổ 

sung, cán bộ làm công tác thi đua khen thưởng của Sở kiêm nhiệm, do đó quá trình 

thực hiện nhiệm vụ gặp không ít khó khăn, kết quả công tác chưa cao. 

III. KIẾN NGHỊ, ĐỀ XUẤT: Không. 

Sở Công Thương báo cáo kết quả thực hiện Quyết định số 33/2018/QĐ-

UBND ngày 28/12/2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh từ năm 2019 đến nay, kính 

gửi Sở Nội vụ tổng hợp./. 

 
Nơi  hậ : 
- Sở Nội vụ (báo cáo); 
- Ban Thi đua- Khen thưởng; 
- Giám đốc, các Phó Giám đốc Sở; 
- Các phòng, đơn vị thuộc Sở; 
- Trang thông tin điện tử Sở; 
- Lưu: Văn thư, Văn phòng. 

KT.GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 
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